Управление образования  администрации Алатырского района

ПРОТОКОЛ

заседания Совета управления образования

от   22.04.2021 г.                                                                                                                                 № 4

Присутствовали:

Председатель: Катаев А.С. - начальник управления образования.

Члены Совета: Пальцева Н.И., Харитонова В.Ю., Милкина М.М., Кириллова И.С., Решке Т.В.,

Батманова И.Я., Синькова М.Н., Емельянова Т.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение наградного материала на работников образования к награждению

государственными и ведомственными наградами Чувашской Республики.
(Харитонова В.Ю.)

СЛУШАЛИ:

1. Катаева А.С., начальника управления образования;

2. Пальцеву Н.И., заместителя начальника управления образования;

3. Решке Т.В., заведующего методическим кабинетом;

4. Харитонову В.Ю., главного специалиста-эксперта управления образования.

РЕШИЛИ:

1.Представить к награждению Почѐтной грамотой Министерства образования и

молодежной политики Чувашской Республики следующих работников образовательных

учреждений:

1.1. Волкову Елену Викторовну, учителя географии муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Стемасская  основная общеобразовательная школа»

Алатырского района Чувашской Республики.

 1.2. Давыдову Галину Сергеевну, воспитателя дошкольной группы муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ахматовская  средняя общеобразовательная

школа» Алатырского района Чувашской Республики.

1.3. Скачкова Сергея Николаевича, директора муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Кирская средняя общеобразовательная школа имени Героя

России летчика-космонавта Н.М. Бударина» Алатырского района Чувашской Республики.

 1.4. Шигаеву Елену Викторовну, учителя начальных классов муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Чуварлейская средняя общеобразовательная

школа» Алатырского района Чувашской Республики.

 2. Ходатайствовать перед Министерством образования и молодежной политики

Чувашской Республики о награждении Почетной грамотой Министерства образования и

молодѐжной политики Чувашской Республики.

2. О ходе реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» по развитию

дополнительного образования 2020-2021 учебном году.

(Пальцева Н.И.)

По данному вопросу заслушивались:

1. Батманова И.Я., директор МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества»;

 2. Аввакумова Е.П., директор МБУ ДО «Алтышевская детская музыкальная школа»;

 3. Рябова Т.Н., заместитель директора МАУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа».

Решение:

Информацию руководителей муниципальных учреждений дополнительного образования

(Аввакумова Е.П., Батманова И.Я., Рябова Т.Н.) принять к сведению.

1. Обеспечить охват детей программами дополнительного образования в возрасте от 5 до 18 лет

до 75 %.

2. Обеспечить выполнение показателей реализации регионального проекта «Успех каждого

ребенка», в том числе внедрение персонифицированного финансирования в учреждениях

дополнительного образования.

Председатель:                                                                                                                        А.С. Катаев

Секретарь:                                                                                                                        М.М. Милкина